



## DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 083/2021 - Tomada de Preço nº 011/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 083/2021, Tomada de Preço nº 011/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: L. C. RODRIGUES CONSTRUÇÕES LTDA - 35729687000185,						
Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇAMENTO DE BASALTO - RUA DAS PAPOULAS, RUA DOS JASMINS, RUA DAS CAMÉLIAS E RUA BRINCO DE NOIVA - SERVIÇOS INICIAIS		1.001,780 00	1.001,78
1.1	2,24	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M		279,52000	626,12
1.2	596,28	M	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018		0,63000	375,66
2	1,00	M2	CALÇAMENTO DE BASALTO		299.275,3 1000	299.275, 31
2.1	768,37	M3	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXAGRANULOMETRICA 120 A 180 MM PARA PAVIMENTACAO OUCALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEMFRETE)		44,72000	34.361,5 1
2.2	155.98 0,12	M3X K	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		0,75000	116.985, 09
2.3	640,32	M3	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)		62,12000	39.776,6 8
2.4	19.849 ,70	M3X K	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		0,75000	14.887,2 8
2.5	8.003, 92	M3X K	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		2,11000	16.888,2 7
2.6	5.122, 50	M2	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA BASALTO		14,91000	76.376,4 8
3	1,00	M2	PASSEIO E ACESSIBILIDADE		134.356,9 2000	134.356, 92
3.1	1.158, 00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM		52,18000	60.424,4 4

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3.2	277,92	M	(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021		1,53000	425,22
3.3	735,00	M	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO MFC-06		14,00000	10.290,00
3.4	750,74	M2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018		3,43000	2.575,04
3.5	52,55	M3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019		106,84000	5.614,44
3.6	599,86	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015		72,05000	43.219,91
3.7	150,88	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015		78,26000	11.807,87
Total dos Produtos					434.634,01	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2015   4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre	Sim
2015   4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1524 - OPERAÇÃO DE CREDITO FINISA CONTR.Nº 060113006/21	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 24 de novembro de 2021.

MARCELO ARRUDA  
Prefeito Municipal